
窯業・建材統計月報の公表値の修正について

品 目 名 修 正 期 間
タイル 平成１９年１月～平成１９年１２月

タイル
生産数量（単位：㎡） 出荷数量（単位：㎡） 出荷金額（単位：百万円） 在庫数量（単位：㎡）
修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後

平成１９年１月 2,720,427 2,695,573 2,941,633 2,967,768 6,056 6,047 12,479,243 12,620,543
２月 3,314,983 3,307,678 3,022,094 3,005,207 6,893 6,863 11,370,957 11,521,844
３月 3,418,186 3,401,343 3,019,803 2,979,026 6,832 6,795 11,456,252 11,631,072
４月 3,333,341 3,342,498 2,804,149 2,789,308 6,074 6,058 11,870,124 12,068,970
５月 2,960,069 2,968,177 2,737,773 2,740,744 5,883 5,872 12,086,283 12,290,273
６月 3,452,121 3,467,678 2,858,878 2,846,507 6,264 6,277 12,344,665 12,599,197
７月 3,481,090 3,497,348 2,913,123 2,919,279 6,358 6,360 12,557,415 12,800,747
８月 2,839,270 2,844,947 2,630,182 2,626,955 5,825 5,833 12,383,282 12,634,249
９月 3,210,518 3,231,226 2,779,749 2,791,774 6,193 6,205 12,467,584 12,727,404

１０月 3,551,278 3,575,727 3,204,893 3,235,350 6,854 6,875 12,649,950 12,912,814
１１月 3,460,982 3,451,824 3,167,614 3,182,375 6,906 6,930 12,507,901 12,738,263
１２月 3,075,936 3,085,799 3,061,703 3,067,785 6,544 6,547 12,340,658 12,588,171

年計 平成１９年計 38,818,201 38,869,818 35,141,594 35,152,078 76,680 76,663 12,340,658 12,588,171
年度計 平成１８年度計 40,066,603 40,017,601 39,610,647 39,579,118 80,890 80,814 11,456,252 11,631,072

平成１９年Ⅰ期 9,453,596 9,404,594 8,983,530 8,952,001 19,781 19,705 11,456,252 11,631,072
Ⅱ期 9,745,531 9,778,353 8,400,800 8,376,559 18,220 18,207 12,344,665 12,599,197
Ⅲ期 9,530,878 9,573,521 8,323,054 8,338,008 18,376 18,399 12,467,584 12,727,404
Ⅳ期 10,088,196 10,113,350 9,434,210 9,485,510 20,303 20,352 12,340,658 12,588,171

品 目 名 修 正 期 間
外装（ 50c㎡をこえるもの ） 平成１９年１月～平成１９年１２月

外装（ 50c㎡をこえるもの ）
生産数量（単位：㎡） 出荷数量（単位：㎡） 出荷金額（単位：百万円） 在庫数量（単位：㎡）
修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後

平成１９年１月 465,301 419,981 571,604 529,254 1,851 1,812 3,116,441 3,048,706
２月 636,370 622,620 2,180 2,168 3,035,513 2,981,528
３月 590,259 574,309 2,063 2,048 3,054,052 3,016,017
４月 582,851 568,441 1,947 1,934 3,090,133 3,066,508
５月 541,842 530,292 1,899 1,889 3,090,743 3,078,668
６月 588,137 576,062 2,041 2,033
７月
８月
９月

１０月
１１月
１２月

年計 平成１９年計 6,031,238 5,985,918 6,794,265 6,684,180 23,799 23,702
年度計 平成１８年度計 7,123,029 7,077,709 8,269,919 8,197,869 24,708 24,642 3,054,052 3,016,017

平成１９年Ⅰ期 1 583 542 1 538 222 1 798 233 1 726 183 6 094 6 028 3 054 052 3 016 017

＜修正した品目＞
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平成１９年Ⅰ期 1,583,542 1,538,222 1,798,233 1,726,183 6,094 6,028 3,054,052 3,016,017
Ⅱ期 1,712,830 1,674,795 5,888 5,856
Ⅲ期
Ⅳ期

品 目 名 修 正 期 間
床（ 50c㎡をこえるもの ） 平成１９年１月～平成１９年１２月

床（ 50c㎡をこえるもの ）
生産数量（単位：㎡） 出荷数量（単位：㎡） 出荷金額（単位：百万円） 在庫数量（単位：㎡）
修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後

平成１９年１月 515,262 509,137 398,760 393,335 1,365 1,350 2,581,802 2,580,471
２月 598,171 592,700 516,363 511,032 1,820 1,804 2,562,406 2,560,935
３月 587,885 580,780 549,182 542,997 1,864 1,846 2,478,036 2,475,645
４月 529,819 529,845 387,993 386,209 1,376 1,374 2,512,044 2,511,462
５月 463,092 465,924 393,708 393,042 1,300 1,299 2,472,579 2,475,495
６月 592,415 594,472 402,607 403,572 1,441 1,445 2,552,357 2,556,366
７月 598,560 600,520 433,370 434,280 1,507 1,512 2,634,381 2,639,441
８月 430,478 434,451 403,907 406,774 1,428 1,435 2,416,387 2,422,552
９月 544,031 545,152 410,497 411,784 1,468 1,472 2,439,810 2,445,809

１０月 420,590 421,876 1,511 1,515 2,544,639 2,549,351
１１月 575,376 577,394 427,196 427,896 1,550 1,552 2,458,048 2,464,760
１２月 482,361 488,321 405,860 406,071 1,451 1,452 2,417,543 2,430,004

年計 平成１９年計 6,541,213 6,542,459 5,150,033 5,138,868 18,081 18,055 2,417,543 2,430,004
年度計 平成１８年度計 6,957,377 6,938,676 5,561,955 5,545,014 19,021 18,973 2,478,036 2,475,645

平成１９年Ⅰ期 1,701,318 1,682,617 1,464,305 1,447,364 5,049 5,000 2,478,036 2,475,645
Ⅱ期 1,585,326 1,590,241 1,184,308 1,182,823 2,552,357 2,556,366
Ⅲ期 1,573,069 1,580,123 1,247,774 1,252,838 4,403 4,419 2,439,810 2,445,809
Ⅳ期 1,681,500 1,689,478 1,253,646 1,255,843 4,512 4,519 2,417,543 2,430,004

品 目 名 修 正 期 間
モザイク （ 陶片 ） （ 50c㎡以下の平成１９年１月～平成１９年１２月

モザイク （ 陶片 ） （ 50c㎡以下のもの ）
生産数量（単位：㎡） 出荷数量（単位：㎡） 出荷金額（単位：百万円） 在庫数量（単位：㎡）
修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後

平成１９年１月 1,467,443 1,494,034 1,720,790 1,794,700 2,122 2,167 4,535,510 4,745,876
２月 1,841,078 1,839,244 1,554,119 1,556,313 1,954 1,953 4,074,615 4,280,958
３月 1,879,758 1,870,020 1,591,811 1,573,169 2,018 2,013 4,239,009 4,454,255
４月 1,885,689 1,894,820 1,610,052 1,611,405 4,468,055 4,691,108
５月 1,741,093 1,746,369 1,585,165 1,600,352 2,011 2,012 4,682,144 4,895,293
６月 1,954,999 1,968,499 1,641,611 1,640,350 2,070 2,088 4,806,543 5,057,066
７月 2,014,846 2,029,144 1,664,971 1,670,217 2,109 2,107 4,943,879 5,182,151
８月 1,706,464 1,708,168 1,505,336 1,499,242 1,968 1,969 4,959,932 5,204,734
９月 1,868,757 1,888,344 1,601,012 1,611,750 2,072 2,080 5,068,747 5,322,568

１０月 2,051,947 2,076,396 1,919,034 1,948,205 2,350 2,367 5,089,899 5,348,051
１１月 2,043,009 2,031,833 1,922,759 1,936,820 2,437 2,460 4,969,582 5,193,232
１２月 1,889,596 1,893,499 1,899,341 1,905,212 2,460 2,463 4,873,868 5,108,920

年計 平成１９年計 22,344,679 22,440,370 20,216,001 20,347,735 25,592 25,698 4,873,868 5,108,920
年度計 平成１８年度計 21,849,601 21,864,620 22,387,394 22,444,856 27,254 27,292 4,239,009 4,454,255

平成１９年Ⅰ期 5,188,279 5,203,298 4,866,720 4,924,182 6,095 6,133 4,239,009 4,454,255
Ⅱ期 5,581,781 5,609,688 4,836,828 4,852,107 6,101 6,120 4,806,543 5,057,066
Ⅲ期 5,590,067 5,625,656 4,771,319 4,781,209 6,149 6,156 5,068,747 5,322,568
Ⅳ期 5,984,552 6,001,728 5,741,134 5,790,237 7,247 7,289 4,873,868 5,108,920
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品 目 名 修 正 期 間
タイル生産能力統計 平成１９年１月～平成１９年１２月

能力（単位：㎡） 生産（単位：㎡）
修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後

平成１９年１月 5,483,804 5,463,804 2,720,427 2,695,573 49.6 49.3 170 169
２月 5,477,804 5,457,804 3,314,983 3,307,678 60.5 60.6 169 168
３月 5,477,804 5,457,804 3,418,186 3,401,343 62.4 62.3 169 168
４月 5,467,804 5,457,804 3,333,341 3,342,498 61.0 61.2
５月 5,492,804 5,482,804 2,960,069 2,968,177 53.9 54.1
６月 5,492,804 5,482,804 3,452,121 3,467,678 62.8 63.2
７月 5,492,804 5,482,804 3,481,090 3,497,348 63.4 63.8
８月 5,472,804 5,462,804 2,839,270 2,844,947 51.9 52.1
９月 5,472,804 5,462,804 3,210,518 3,231,226 58.7 59.1

１０月 5,472,804 5,462,804 3,551,278 3,575,727 64.9 65.5
１１月 5,375,804 5,365,804 3,460,982 3,451,824 64.4 64.3
１２月 5,353,804 5,343,804 3,075,936 3,085,799 57.5 57.7

修正前 修正後 修正前 修正後
平成１９年１月 1,628,100 1,608,100 54 53

２月 1,640,100 1,620,100 54 53
３月 1,640,100 1,620,100 54 53
４月 1,630,100 1,620,100
５月 1,615,100 1,605,100
６月 1,615,100 1,605,100
７月 1,615,100 1,605,100
８月 1,595,100 1,585,100
９月 1,595,100 1,585,100

１０月 1,595,100 1,585,100
１１月 1,595,100 1,585,100
１２月 1,575,100 1,565,100

品 目 名 修 正 期 間
原材料・燃料・電力消費統計 平成１９年１月～平成１９年１２月

原材料・燃料・電力消費統計
消費数量（単位：kl） 消費数量（単位：t） 消費数量（単位：1000kWh）

修正前 修正後 修正前 修正後 修正前 修正後
平成１９年１月 11,624 11,661 37,751 37,804

２月 12,667 12,730 41,808 41,863
３月 13,239 13,282 40,832 40,854
４月 12,831 12,856 40,326 40,297

＜修正した品目＞

灯油 液化石油ガス（ＬＰＧ） 電力

ローラーハースキルン能力（m2） ローラーハースキルン焼成炉（基）

＜修正した品目＞

生産能力計
稼 働 率（％） 焼成炉（基）

2

４月 12,831 12,856 40,326 40,297
５月 11,627 11,621 36,935 36,954
６月 12,447 12,487 39,193 39,211
７月 12,456 12,483 44,189 44,221
８月 10,777 10,807 39,614 39,650
９月 12,550 12,622 44,041 44,120

１０月 13,365 13,430 43,487 43,553
１１月 12,938 13,009 41,410 41,452
１２月 12,146 12,198 40,391 40,376

年計 平成１９年計 148,667 149,185 489,977 490,354
年度計 平成１８年度計 153,244 153,386 500,729 500,859

平成１９年Ⅰ期 37,530 37,673 120,391 120,520
Ⅱ期 36,905 36,964 116,454 116,461
Ⅲ期 35,783 35,911 127,844 127,991
Ⅳ期 38,449 38,637 125,289 125,381

品 目 名 修 正 期 間
労務統計 平成１９年１月～平成１９年１２月

労務統計 労務統計

修正前 修正後 修正前 修正後
平成１９年１月 15,447 15,433 287,821 287,889

２月 15,392 15,376 318,278 318,329
３月 15,426 15,412 329,598 329,438
４月 15,493 15,485 329,652 329,801
５月 15,487 15,479 309,249 309,464
６月 15,513 15,507 333,533 333,575
７月 15,518 15,513 332,935 332,917
８月 15,466 15,460 300,499 300,714
９月 15,476 15,470 323,403 323,606

１０月 15,339 15,333 336,147 336,141
１１月 15,260 15,251 331,183 331,164
１２月 15,218 15,209 312,019 312,029

＜修正した品目＞

月末常用従業者数 月間実働延人員

2


